



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 1741606/2022**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1655733/2022**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Eva Kolbabová**

**236 004 225**

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

**22.09.2022**

**Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah (dále jen „MHMP OPKD“) obdržel dne 12.09.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci:

- 1) *„Kdy a kde bude správní orgán věc projednávat;*
- 2) *Zda se projednání věci mohu, jakožto oznamovatel, osobně zúčastnit;*
- 3) *Zda se projednání věci může účastnit veřejnost;*
- 4) *Zda je účastníkem řízení ještě jiná fyzická nebo právnická osoba nad rámec výše uvedené dvojice Tomandl-Balouš. Pokud ano, o jakou osobu se jedná a jaké je její procesní postavení;*
- 5) *V případě, že projednání věci před správním orgánem již proběhlo, prosím o informaci, kdy k tomu došlo s jakým výsledkem.“ (dále jen „žádost“).*

K Vaší „žádosti“ sděluji následující:

- ad 1) V současné době „MHMP OPKD“ přistupuje na svém odboru k projednání přestupku.  
ad 2) Žadatel se nemůže řízení o přestupku zúčastnit, protože není v dané věci jeho účastníkem.  
ad 3) Projednávané věci se veřejnost nemůže účastnit, neboť není proto zákonný důvod.  
ad 4) Účastníkem řízení je vlastník nepovoleného reklamního zřízení a právnická či podnikající fyzická osoba, která jako vlastník nemovitosti v silničním ochranném pásmu na takové nemovitosti strpí umístění reklamního zařízení bez povolení silničního správního úřadu. Výše uvedená dvojice „Tomandl – Balouš“ nejsou účastníky řízení.  
ad 5) Odpověď v bodě ad 1).

S pozdravem

**Ing. Aleš Krejča, v. r.**

ředitel odboru pozemních komunikací a drah

**STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Mgr. Eva Kolbabová,  
podepsáno elektronicky**

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h